si non abest Laurentius in quo est Marsilius, si ubique est eodem
 25 tempore animus, quod ipse superioribus diebus tua epistola confir-
 masti. Quid igitur obstat divus Christophorus, quin te cernam, pre-
 sertim cum diaphanus sit atque perspicuus, et in ipso Christophoro
 inspiciam Laurentium, quandoquidem per Laurentium ipsum Chri-
 stophorum video et amplector? Denique (vis verum fatear?) non
 30 oppositio Christophori inducit eclipsim, per quam aut cecutiam aut
 sileam, immo tu coruscatione tonitruque tuo caligari, stupere, obmu-
 tescere penitus me compellis. Improbe adolescens, ha nimium gaudes
 victoria, quamvis honesta! Quid amplius aut tibi aut reliquis est
 reliqui? Tibi quidem ut te ipsum vincas, reliquis autem ut vinci
 35 aequo animo patiantur. Ego certe, ut de me ipso prius loquar, superari
 abs te ferme tantum gaudeo, quantum ipse gaudes me ac ceteros su-
 perare.

De ceteris vero quid dicam? Sol matutinus congregat nebulas,
 meridianus sol nebulas disgregat; virtus adolescens invidiam con-
 40 citat, adulta sedat; livorem domat tandem, qui omnem prius vicit
 opinionem. Invidiam iam quasi omnem in admirationem convertisti:
 laudant multi palam qui hactenus invidebant, sed quamvis laudator
 pene nullus de Laurentio mentiatur, nulli tamen hunc exceptis Plato-
 nicis legitime laudant. Peripatetici cum Laurentium videant tam feli-
 45 citer singula profitentem in omnibus eum laudant; Platonici contra
 in eo laudant omnia, nempe cum considerent quam subito artis cuius-
 que prodeat magister, artes huic non labore quesitas, sed et natura
 subministratas et a Deo infusas existimant.

Ego igitur personam tuam in me diligo, meam in te amo, laudo te
 50 in arte, artem in te probo, in natura te honoro, naturam in te miror,
 te per Deum colo, veneror per te Deum: Deo itaque soli gloria omnis
 omnibus ab evo canatur in evum.

Vale.

24-25 cf. ep. 24, 3-5

31 tu om. L3, int. lit. L2 34 deinceps post quidem del. N1, exh. L2 L3 L4 V 46
 cuiusque artis L3 48 a om. L2 L3 V 53 24 Ianuarii 1473 Florentie post vale add.
 Laur. 4

ce que tu as confirmé toi-même dans une lettre ces derniers jours. Et en quoi donc le divin Christophe empêche-t-il que je te distingue, surtout qu'il est diaphane et transparent et que dans Christophe même je vois Laurent, puisque c'est grâce à Laurent que je vois et embrasse Christophe en personne? Enfin (veux-tu vraiment que je le dise?), ce n'est pas l'interposition de Christophe qui a amené l'éclipse qui m'aveugle ou me réduit au silence, mais c'est plutôt toi qui, par ton éclat et ton tonnerre, me réduis presque à la cécité, frappé de stupeur et de mutisme. Impudent jeune homme, ah, tu jouis trop de ta victoire, bien qu'elle soit honnête! Que reste-t-il de plus pour toi ou pour les autres? À toi, de te vaincre toi-même; aux autres, qu'ils souffrent d'être vaincus avec égalité d'âme. En ce qui me concerne, pour parler de moi comme je l'ai fait auparavant, je me réjouis presque autant d'être dominé par toi que tu te réjouis toi-même de me dominer, moi et les autres.